
1 
 

Smlouva o likvidaci dokumentů v papírové podobě 
(dále jen jako Smlouva) 

 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 1 v souběhu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu se zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 

Smluvní strany 

Objednatel: 

 

Česká republika - Úřad práce České republiky 

Se sídlem: Dobrovského 1278/25, Praha 7 

Zastoupen: Mgr. Evou Svěrčinovou, 

 pověřenou zastupováním ředitele Krajské pobočky pro 

 hl. m. Prahu 

IČO: 724 96 991 

Kontaktní a fakturační adresa: Krajská pobočka pro hl. m. Prahu 

 Domažlická 1139/11, 130 11 Praha 3 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: xxx 

ID datové schránky: w7aznwp 

Profil zadavatele: xxx  
Elektronický nástroj: xxx 
Kontaktní osoba: xxx 

Kontaktní osoba: xxx 

(dále jen „objednatel”) 

 

a 

Zpracovatel:  

RELIMEX, spol. s r.o. 

se sídlem: Radhošťská 12, 130 00  Praha 3 

zastoupen: Martinem Reisingerem - jednatel 

IČO: 62913972 

DIČ: CZ62913972 

Kontaktní a fakturační adresa: Provozovna Martinov-Záryby 285, 277 13 Kostelec n.L. 

Bankovní spojení: ČSOB 

Číslo účtu: xxx 

ID datové schránky:  fgtw43i 

Kontaktní osoba: xxx  

 

(dále jen „zpracovatel”) 

 

(Objednatel a Zpracovatel společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní 

strana“)  

 



2 
 

Uzavírají podle úst. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník”) tuto smlouvu o likvidaci dokumentů 

v papírové podobě (dále jen „smlouva”). 

 

 

I. Úvodní ustanovení 
 

 

1. Na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném 

řízení podle § 31 ZZVZ pod názvem „ÚP ČR- KrP v Praze- skartace dokumentů v 

papírové podobě II“ (dále jen „veřejná zakázka“) Zhotovitel předložil, v souladu se 

zadávacími podmínkami veřejné zakázky, elektronickou nabídku ze dne 30.04.2023 

(dále jen „nabídka“), která byla podána v Národním elektronickém nástroji (dále jen 

„NEN“) na adrese https://nen.nipez.czu řízení se systémovým číslem NEN 

N006/23/V000011037 a tato byla pro plnění veřejné zakázky v souladu s hodnotícím 

kritériem ekonomická výhodnost nabídky na základě nejnižší nabídkové ceny 450,- Kč 

bez DPH vybrána jako nejvhodnější. V návaznosti na tuto skutečnost se smluvní strany 

dohodly na uzavření této smlouvy. 

 

2 Při výkladu obsahu této smlouvy se smluvní strany zavazují přihlížet k zadávací 

dokumentaci, resp. k zadávacím podmínkám vztahujícím se k zadávacímu řízení dle 

předchozího odstavce této smlouvy, k účelu tohoto zadávacího řízení a dalším úkonům 

smluvních stran učiněným dle ZZVZ v průběhu zadávacího řízení, jako k relevantnímu 

jednání smluvních stran o obsahu této smlouvy před jejím uzavřením. Ustanovení 

platných a účinných právních předpisů o výkladu právních úkonů tím nejsou dotčena.  

 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zpracovatele zabezpečovat po dobu platnosti 

a účinnosti této smlouvy pro objednatele převzetí a likvidaci dokumentů v papírové 

podobě určených objednatelem k likvidaci podle normy DIN 66399 a za podmínek dále 

uvedených, závazek objednatele poskytnout potřebnou součinnost a zaplatit sjednanou 

cenu. Zpracovatel zlikviduje převzaté dokumenty a zároveň je zavázán vyloučit 

jakoukoliv možnost zpětného získání informací z těchto dokumentů. 

 

2. K likvidaci jsou přijímány i laminované a do folií zatavené dokumenty v papírové podobě 

včetně vazeb, sponek, provázků, obálek, plastových, textilních a jiných obalů. 

 

3. Zpracovatel dodá do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne účinnosti této smlouvy 

uzamykatelné plastové či kovové kontejnery o objemu 240 l (dvěstěčtyřicet litrů) 

s bezpečnostním zámkem a úzkou štěrbinou na vhazování dokumentů v papírové 

podobě. 

 

4. Součástí této smlouvy je: 

Příloha - obsahující adresy pracovišť a počty a umístění požadovaných kontejnerů 

 



3 
 

Oprávnění zaměstnanci a bližší kontaktní údaje budou vždy uvedeny na příslušné 

objednávce. 

 

III. Předání a převzetí dokumentů k likvidaci 
 

1. Předání a převzetí dokumentů určených k likvidaci bude probíhat za úzké součinnosti 

objednatele a zpracovatele, resp. jejich oprávněných zaměstnanců. Jednotlivé 

požadavky na likvidaci objednatel zadá zpracovateli formou písemné objednávky, a to 

elektronicky emailem a to nejméně 3 (tři) pracovní dny před zamýšleným předáním 

a převzetím dokumentů v plastových či kovových kontejnerech. Požadavek zaslaný 

emailem zpracovatel stejným způsobem potvrdí nejpozději do následujícího pracovního 

dne. Zpracovatel je povinen nejpozději do 5 pracovních dní ode dne potvrzení 

objednávky převzít plastové či kovové kontejnery obsahující dokumenty k likvidaci. Při 

přebírání kontejneru je zpracovatel povinen nahradit přebíraný kontejner kontejnerem 

prázdným. 

 

2. K převzetí dokumentů určených k likvidaci je oprávněn pouze zaměstnanec 

zpracovatele, který se oprávněnému zaměstnanci objednatele prokáže průkazem 

zaměstnance, jehož vzor bude zaslaný nejpozději před realizací prvního požadavku 

objednatele dle této smlouvy. 

 

3. O předání a převzetí dokumentů oprávnění zaměstnanci zpracovatele a objednatele 

podepíší protokol, který je součástí zakázkového listu předepsaného zpracovatelem pro 

každou zakázku. Zástupci objednatele a zpracovatele obdrží každý po jednom 

originálním vyhotovení protokolu. 

 

4. Zpracovatel nezískává žádná práva k převzatým dokumentům objednatele a informacím 

na nich obsažených. Do dokumentů nesmí zpracovatel ani nikdo z jeho zaměstnanců 

nahlížet, dále je předávat, nahrávat nebo zpracovávat, přičemž musí postupovat 

výhradně způsobem uvedeným dále v článku 4. této smlouvy. 

 

5. Zpracovatel se zavazuje s převzatými dokumenty nakládat v souladu s nařízením 

GDPR. 

 

IV. Práva a povinnosti zpracovatele 
 

1. Zaměstnanci zpracovatele jsou v souladu s platnými právními předpisy (zejména 

občanský zákoník a GDPR) vázáni povinností mlčenlivosti a před zahájením činnosti 

podle této smlouvy byli poučeni o možných následcích pro případ porušení této 

povinnosti. 

 

2. Pro zachování důvěrnosti dokumentů a pro jejich bezpečnost a ochranu vyvine 

zpracovatel stejné úsilí, jako by se jednalo o jeho vlastní důvěrné informace, zejména je 

nepředá jiným osobám ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům. 

 

3. Zpracovatel použije pro přepravu dokumentů výhradně vozidel s uzavřenou 

a uzamčenou bezpečnostní nástavbou. Ve vozidlech zpracovatele nebudou při přepravě 



4 
 

dokumentů k likvidaci přepravovány jiné osoby kromě zaměstnanců zpracovatele, popř. 

doprovázejících zaměstnanců objednatele. 

 

4. Zpracovatel se zavazuje provádět pro objednatele likvidaci dokumentů v zařízení k tomu 

určeném beze zbytku nejpozději do 24 hodin od okamžiku jejich protokolárního převzetí 

od objednatele a způsobem zamezujícím zpětné získání informací.  

 

5. Zpracovatel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační 

a technická opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k likvidačnímu zařízení. 

 

6. Po provedení fyzické likvidace dokumentů vystaví zpracovatel objednateli závazný 

písemný certifikát, který je součástí zakázkového listu předepsaného zpracovatelem pro 

každou zakázku, osvědčující uskutečněnou likvidaci dokumentů. Tento certifikát obdrží 

objednatel bez zbytečného odkladu, nejpozději však společně s vyúčtováním. 

 

7. Zpracovatel se zavazuje, že k likvidaci dokumentů objednatele nepoužije třetí osoby. 

 

8. Zpracovatel se zavazuje neprodleně písemně oznámit objednateli všechny nedostatky, 

které by mohly mít vliv na řádné provádění dohodnuté činnosti a plnění smluvních 

povinností. Zpracovatel je vázán pokyny, které mu v této souvislosti udělí objednatel, je 

však oprávněn a povinen upozornit objednatele na případnou nevhodnost takových 

pokynů. 

 

9. V důsledku vyšší moci (stávka, výluka, atd.) je zpracovatel oprávněn částečně či zcela 

přerušit přepravu a likvidaci dokumentů. Zpracovatel je povinen tuto skutečnost bez 

zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli a přepravu a likvidaci dokumentů 

uskutečnit v nejbližším možném termínu, popř. se souhlasem objednatele náhradním 

způsobem. 

Podle par.48 a ZZVZ zpracovatel nezadá VZ účastníku zadávacího řízení, pokud je to 

v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění 

mezinárodních sankcí. 

10. Zpracovatel se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy bude dbát o dodržování 

důstojných pracovních podmínek svých zaměstnanců, kteří se na jejím plnění budou 

podílet, zejména, že: 

a) bude poskytování služby zajišťovat zaměstnanci s řádně uzavřenými 

pracovněprávními vztahy, 

b) neumožní výkon nelegální práce ve smyslu § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 

c) bude dodržovat právní předpisy upravující zejména, nikoliv však výlučně, mzdu 

a mzdové nároky zaměstnanců (§ 3 odst. 1 nař. vlády č. 567/2006 Sb. pro 2 skupinu 

prací), pracovní dobu, přestávky v práci a bezpečnostní přestávky, dobu odpočinku, 

práci přesčas,  

d)  bude dodržovat právní předpisy upravující bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

zejména, nikoliv však výlučně, ochranu zdraví před případným škodlivým 

působením chemikálií nebo elektrických zařízení,  

e) na písemnou výzvu Objednatele, za účelem kontroly dodržování důstojných 

pracovních podmínek svých zaměstnanců podle odst. 6.2 této smlouvy, bude 



5 
 

předkládat Objednateli příslušné doklady (zejména, nikoli však výlučně, pracovní 

smlouvy) či zajistí jejich předložení Objednateli, a to bez zbytečného odkladu od 

doručení písemné výzvy Objednatele, nejpozději však do 2 pracovních dnů.  

 

11. Za účelem minimalizace negativních dopadů plnění této smlouvy na životní prostředí se 

Zpracovatel zavazuje při plnění předmětu této smlouvy zejména  

a) nakládat šetrně se zdroji, 

b) zajistit ekologické třídění veškerých odpadů  

h) poskytovat Objednateli součinnost za účelem prokázání naplňování dané podmínky 

(zejména předkládat písemné doklady atp.), a to po celou dobu plnění smlouvy. 

 

V. Práva a povinnosti objednatele 
 

1. Objednatel je povinen zajistit, aby přistavené plastové či kovové kontejnery byly plněny 

pouze předem dohodnutými dokumenty. 

 

2. Objednatel zajistí, aby do přistavených kontejnerů nebyly objednatelem přimíšeny žádné 

cizorodé materiály, jako např. zbytky jídla, zbytky plastů, odpad podobný domácímu 

odpadu apod. Naplňování kontejnerů nebo smíšení dokumentů s pevnými, 

nerozmělnitelnými předměty, jako např. ocelovými hřebíky, nářadím, domácími 

a elektrickými přístroji, autodíly, objemným odpadem je nepřípustné. Mezi tyto 

nedovolené materiály nepatří kancelářské spony, provázky, vazače, plastové, textilní 

a jiné druhy. 

 

3. Předmětem této smlouvy jsou dokumenty s úrovní ochrany 2 a stupněm bezpečnosti 

P3 dle normy DIN 66399. V případě změny úrovně ochrany, nebo stupně bezpečnosti, je 

objednatel povinen toto písemně oznámit, což zpracovatele opravňuje k úpravě ceny, 

kterou je však objednatel oprávněn odmítnout. 

 

4. Objednatel si vyhrazuje následující změny závazků ze smlouvy na plnění veřejné 

zakázky: 

a) Jednotkové ceny budou změněny v případě, že dojde ke změnám daňových 

právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši ceny, a to pouze 

v případě změny sazby DPH. V takovém případě bude upravena sazba DPH podle 

nově účinných právních předpisů. 

b) V průběhu plnění veřejné zakázky může dojít ke změnám v rozsahu či charakteru 

poskytovaných služeb s ohledem na provozní potřeby zadavatele, Objednatel si 

vyhrazuje právo v průběhu plnění veřejné zakázky upravit specifikaci či rozsah 

požadovaných činností. 

c) V průběhu plnění veřejné zakázky může dojít k přestěhování pracoviště na jinou 

adresu, případně k sestěhování dvou a více pracovišť na jednu adresu 

a k podobným úpravám technického charakteru, například i ke zrušení pracovišť 

bez náhrady nebo ke vzniku nových pracovišť s požadavkem na likvidaci 

dokumentů. Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu plnění veřejné zakázky upravit 

specifikaci místa plnění, změnit adresu pracoviště, přidat či odebrat některý 

z objektů, a to v závislosti na aktuálních potřebách objednatele, přičemž tyto změny 

budou prováděny formou Oznámení zadavatele za podmínek stanovených ve 



6 
 

smlouvě na plnění veřejné zakázky. 

d) Objednatel si vyhrazuje změnu dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky, a to 

v případě kdy uzavřená smlouva o poskytování likvidace dokumentů s vybraným 

dodavatelem bude před uplynutím sjednané doby, pro něž je sjednávána, 

ukončena:  

▪ dohodou smluvní stran, výpovědí; 

▪ odstoupením od smlouvy ze strany zadavatele z důvodů uvedených 

v příslušných ustanoveních smlouvy; 

▪ odstoupením od smlouvy z důvodů dle § 223 odst. 2 ZZVZ;  

▪ z důvodu zániku závazku pro následnou nemožnost plnění;  

▪ zánikem právnické osoby bez právního nástupce; 

▪ v důsledku právního nástupnictví v souvislosti s přeměnou dodavatele, jeho 

smrtí nebo převodem jeho závodu, popřípadě části závodu, kdy nový dodavatel 

splňuje kritéria kvalifikace stanovená v této zadávací dokumentaci;  

▪ v případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti 

dodavatelů;  

▪ v případě prohlášení insolvence na dodavatele, vstupu dodavatele do likvidace, 

vydání rozhodnutí o úpadku na dodavatele, nařízení nucené správy podle 

jiného právního předpisu na dodavatele nebo nastane-li u dodavatele obdobná 

situace podle právního řádu země jeho sídla;  

▪ v důsledku zániku právnické osoby nebo smrti fyzické osoby, která je jinou 

osobou, prostřednictvím níž prokazoval dodavatel splnění kvalifikace. 

 

VI. Právo kontroly 
 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění přepravy a likvidace dokumentů, které 

předal zpracovateli. Za přepravu uzamčených plastových či kovových kontejnerů 

obsahujících dokumenty k likvidaci, řádně od objednatele převzatých, beze zbytku ručí 

zpracovatel. Kontrola probíhá po předchozí dohodě se zpracovatelem a za jeho 

součinnosti. 

 

VII.  Odpovědnost smluvních stran, ochrana informací 
 

1. Po zaprotokolovaném předání a převzetí dokumentů odpovídá zpracovatel za jejich 

bezpečnou dopravu a likvidaci způsobem stanoveným v této smlouvě. 

 

2. Zpracovatel odpovídá objednateli za všechny škody, které prokazatelně vznikly 

porušením právních předpisů, ujednání této smlouvy a/nebo zneužitím dokumentů po 

zaprotokolovaném předání a převzetí dokumentů zpracovatelem. Zpracovatel je po 

celou dobu trvání této smlouvy povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 

předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, a to 

s minimálním limitem pojistného plnění ve výši 500 000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun 

českých).   

 

3. Zpracovatel ani objednatel neručí za škodu vzniklou v důsledku vyšší moci, jsou však 

společně nebo podle situace i samostatně povinni učinit takové reálné kroky, aby byly 

její důsledky odstraněny nebo zmírněny. 



7 
 

 

4. Zpracovatel bere na vědomí, že údaje uchovávané v dokumentech objednatele 

představují osobní údaje, zvláštní kategorii osobních údajů, případně jiné skutečnosti, 

které nesmí být zveřejňovány a jako takové musí být i chráněny v souladu s příslušnými 

právními předpisy („chráněná data”). Zpracovatel odpovídá za osoby, které na jeho 

straně plní povinnosti dle této smlouvy a s chráněnými daty by se mohly seznámit, byť 

jen neúmyslně a náhodně. Zpracovatel odpovídá za řádnou ochranu chráněných dat, se 

kterými se setkal a zajistí podpisem odpovídajícího interního dokumentu zpracovatele, 

že žádná osoba, která plní povinnosti zpracovatele při poskytování služeb podle této 

smlouvy chráněná data žádným způsobem nezneužije, nepořídí jejich shrnutí, výtah či 

kopii chráněných dat, ani nepřistoupí k jejich reprodukci pomocí jakéhokoli média či 

prostředku dokumentů obsahujících chráněná nebo na chráněná data odkazujících, ani 

takové nedovolené nakládání s chráněnými daty neumožní jiným osobám. 

 

5. Ustanovení článku 6. nejsou dotčena skončením účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv 

důvodu.  

 

6. Zpracovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele učinit 

jakékoliv veřejné oznámení nebo uvádět reference týkající se jeho účasti na plnění této 

smlouvy. 

 

VIII.  Sjednaná cena a platební podmínky 
 

1. Sjednaná cena za provedené služby je uvedena v Příloze této smlouvy. Smluvní strany 

se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a převzaté podle této smlouvy objednatel zaplatí 

zhotoviteli. V ceně jsou zahrnuty přiměřený zisk, cestovní náklady, poštovné, pojištění, 

uzamykatelné plastové či kovové kontejnery o objemu 240 l (dvěstěčtyřicet litrů) 

s bezpečnostním zámkem a úzkou štěrbinou na vhazování použitého kancelářského 

papíru i ostatní náklady vynaložené zpracovatelem na splnění předmětu této smlouvy.  

Ceny zahrnují veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla, včetně 

nákladů souvisejících, při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě 

její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  

 

2. Maximální cena všech dílčích plnění nepřekročí 490.000,- Kč (slovy: čtyřistadevadesát 

tisíc korun českých) bez DPH za období, na které je smlouva uzavírána. 

 

3. Cenu za provedené služby je zpracovatel povinen vyfakturovat a fakturu odeslat 

nejpozději do 15 (patnácti) dnů od data ukončení předmětné likvidace, které je zároveň 

datem uskutečnění zdanitelného plnění, do: 

 

- Datové schránky: w7aznwp, nebo 

- Emailem:  podatelna.aa@uradprace.cz, nebo 

- Poštou na adresu: Úřad Práce ČR-Krajská pobočka pro hlavní město Prahu 

Domažlická 1139/11, 130 11 Praha 3. 

 

mailto:podatelna.aa@uradprace.cz


8 
 

4. Cena bude na faktuře uvedena bez DPH, včetně DPH a příslušná sazba DPH platná 

k datu uskutečnění zdanitelného plnění. Změna sazby DPH během účinnosti této 

smlouvy není považována za změnu smlouvy, DPH bude účtována vždy v zákonné výši. 

 

5. Faktura musí obsahovat potřebné náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z případné hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 29. 

Faktura dále musí obsahovat číselný identifikátor této smlouvy, popř. její identifikaci, 

a přesné a úplné označení předmětu fakturace s uvedením data (popř. časového 

rozmezí) konkrétního plnění. Přílohou faktury bude kopie dokladu o provedené likvidaci 

(odst. 4.6.). Faktury zpracovatele budou splatné do 30 dnů ode dne vystavení. 

 

6. Neúplnou, nedoloženou, nesprávně či neoprávněně účtovanou fakturu vrátí objednatel 

zpracovateli ve lhůtě splatnosti zpět k opravě nebo vystavení nové bezchybné faktury, 

aniž se tím dostane do prodlení se zaplacením. Doručením nové či opravené faktury 

začíná běžet nová lhůta splatnosti. 

 

IX. Prodlení objednatele a/nebo zpracovatele 
 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury s cenou za řádně provedené služby 

o více než 30 (třicet) dnů vzniká zpracovateli právo požadovat mimo dlužné částky úrok 

z prodlení z dlužné částky za každý započatý den prodlení až do úplného zaplacení, 

účtovaný ve výši podle platných právních předpisů (ust. § 1802 občanského zákoníku). 

 

2. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti a ochrany informací nebo porušení předpisů 

o bezpečnosti utajovaných informací zpracovatelem či kterýmkoliv jeho zaměstnancem 

(článek 7.), má objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,00 Kč 

(deset tisíc korun českých) v každém jednotlivém případě; právo na odstoupení 

objednatele od této smlouvy tím není dotčeno. 

 

3. Úrok z prodlení nebo smluvní pokuta musí být uhrazeny nejpozději do 30 (třiceti) dnů od 

doručení jejich vyúčtování. Platební podmínky článku 8. se použijí obdobně. Uplatněná 

či zaplacená smluvní pokuta není překážkou nároku na náhradu vzniklé škody. 

 

4. V případě prodlení zpracovatele s likvidací dokumentů v zařízení tomu určených do 24 

hodin od okamžiku jejich protokolárního převzetí vzniká objednateli právo požadovat 

smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení, a to za každý případ 

a za každý kalendářní den prodlení.   

 

 

  



9 
 

X. Oprávněné osoby, kontaktní údaje 
 

1.  Kontaktní údaje pracovišť objednatele jsou obsaženy v Příloze této smlouvy. Seznam 

oprávněných zaměstnanců spolu s bližšími kontaktními údaji bude vždy uveden na 

příslušné objednávce v souladu se zákonem GDPR. 

 

2. V případě nedostatků při předávání dokumentů a procesu jejich likvidace zejména při 

podezření na jejich ztrátu nebo v případě porušení této smlouvy či příslušných právních 

předpisů, které se projevily na plnění povinností zpracovatele, je objednatel povinen 

neprodleně informovat kontaktní osobu zpracovatele. Ustanovení článku VI, bod 2 tím 

není dotčeno. 

 

3. V případě nedostatků při předávání dokumentů a procesu likvidace, zejména při 

podezření na jejich ztrátu nebo v případě porušení této smlouvy či příslušných právních 

předpisů, je zpracovatel povinen neprodleně informovat oprávněného zaměstnance 

objednatele. 

 

XI. Platnost a účinnost smlouvy 
 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 15. 6. 2023 do 31. 5. 2025 nebo do 

vyčerpání finančního limitu, nastane-li některá ze skutečností dřív. Tato smlouva může 

být měněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou formou označenou 

jako číslované dodatky.  

 

XII. Skončení smlouvy 
 

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou zaniká uplynutím doby, na kterou byla smlouva 

uzavřena, vyčerpáním finančního limitu, dohodou stran, výpovědí, odstoupením od 

smlouvy.  

 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě závažného porušení 

smluvní nebo zákonné povinnosti Zpracovatelem, přičemž za závažné porušení smluvní 

povinnosti se považuje: 

a) Rozhodnutím insolvenčního soudu o úpadku Zpracovatele 

b) Zpracovatel vstoupil do likvidace 

c) Zpracovatel nezahájil poskytování objednaných služeb ve stanoveném termínu 

a byl-li po uplynutí termínu pro zahájení alespoň jednou písemně vyzván 

Objednavatelem k zahájení poskytování služeb 

d) Objednatel minimálně třikrát písemně Zpracovatele vyrozuměl o tom, že služby 

nebyly poskytnuty řádně a včas. 

 

3. Zpracovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel je v prodlení 

s úhradami dvou po sobě jdoucích faktur za poskytnuté služby i přes písemné 

upozornění zpracovatele na tuto skutečnost. 

 



10 
 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy se Zpracovatelem, aniž by zcela dočerpal 

finanční limit, pokud je zřejmé, že zbývající nevyčerpaná část finančního krytí již 

nevystačí na úhradu plnění další dílčí objednávky. 

 

5. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a musí být doručeno druhé smluvní 

straně. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají prvním kalendářním dnem měsíce 

následujícího po doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.  

 

6. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoli vypovědět bez udání důvodu. 

Výpovědní doba činí 2 (dva) měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 

7. V případě ukončení účinnosti této smlouvy provedou smluvní strany vzájemné 

vypořádání v souladu s obecně platnými právními předpisy, přičemž sjednávají, že 

likvidace dokumentů určených objednatelem k likvidaci, jež byly předány zpracovateli 

před okamžikem účinnosti výpovědi nebo odstoupení, bude zpracovatelem provedena 

v souladu s pravidly určeným touto smlouvou a objednatelem řádně uhrazena. 

 

8. Ustanovení smlouvy, která svým obsahem přetrvávají datum jejího ukončení podle odst. 

2. článku X. a tohoto článku XI., zůstávají nadále v platnosti až do jejich naplnění. 

 

XIII. Ochrana osobních údajů 
 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že mohou jako správci zpracovávat osobní údaje 

fyzických osob uvedených ve smlouvě (identifikační a kontaktní údaje), jakožto subjektů 

údajů, a to pro následující účely: 

a) Plnění smlouvy 

b) Vnitřní evidence správce a ochrany jeho práv 

c) Plnění zákonných povinností správce 

 

2. Právními základy pro zpracování osobních údajů dle výše uvedených účelů jsou: 

a) Oprávněný zájem na plnění uzavřených smluv (pro účel dle odst.1.a) výše 

b)  Oprávněný zájem na evidenci uzavřených smluv a ochraně jeho práv (pro účel dle 

odst.1.b) výše 

c) Plnění zákonných povinností správce, zejména z oblasti administrace veřejných 

zakázek (pro účel dle odst. 1.c) výše 

 

3. Osobní údaje budou zpracovány pro účel dle odst.1.a) výše po dobu účinnosti smlouvy, 

pro účely dle odst.1.b) výše po dobu nejdéle 16 let (šestnácti let) po ukončení účinnosti 

smlouvy a pro účel dle odst.1.c) výše po dobu plnění příslušných zákonných povinností. 

 

4. Subjekty údajů jsou oprávněny: 

a) Požadovat přístup k jejich osobním údajům 

b) Požadovat opravu, doplnění či výmaz osobních údajů 

c) Požadovat omezení zpracování osobních údajů 

d) Vznést námitku proti zpracování osobních údajů 

e) Využít práva na přenositelnost osobních údajů, a 



11 
 

f) Využít práva podat stížnost proti zpracování osobních údajů k Úřadu pro ochranu 

osobních údajů 

 

 

XIV. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že veškeré údaje, které uvedly do smlouvy, jsou pravdivé, 

a že jsou osobami plně způsobilými takovou smlouvu uzavřít. Smluvní strany si nejsou 

vědomy toho, že by tato smlouva jakýmkoliv způsobem odporovala zákonu a/nebo jej 

obcházela. 

 

2. Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatným z důvodu jeho rozporu 

s kogentními ustanoveními obecně závazných předpisů, pak tato skutečnost působí 

neplatnost pouze onoho konkrétního ustanovení, pokud je oddělitelné od ostatního 

obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové neplatné ustanovení nahradit 

dohodou svým obsahem nejbližší obsahu takového neplatného ustanovení, respektující 

požadavky kogentních ustanovení právních předpisů. 

 

3. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží 

veškeré právní úsilí, které lze na nich spravedlivě požadovat, aby tyto spory byly 

vyřešeny smírnou cestou. Právo kterékoliv smluvní strany obrátit se na soud tím není 

dotčeno. 

 

4. Změny a doplnění smlouvy lze provést výhradně písemnými a řádně očíslovanými 

dodatky k této smlouvě po dohodě obou smluvních stran. 

 

5. Žádná smluvní strana není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této 

smlouvy jinému subjektu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

Práva a povinnosti této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran, vyžadují 

však písemnou dohodu obou smluvních stran se stranou nástupnickou. 

 

6. Obě smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, obsah 

této smlouvy je jim dobře znám s tím, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, 

nebyla uzavřena v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho tuto 

smlouvu podepisují. 

 

7. Zpracovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené právním 

řádem České republiky a touto smlouvou k plnění předmětu smlouvy. Dále zpracovatel 

prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými, materiálními a technickými předpoklady 

potřebnými pro plnění smlouvy. Zpracovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy 

není v úpadku nebo ve stavu hrozícího úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31.5.2025. Tato 



12 
 

smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou formou 

označenou jako číslované dodatky. 

 

9. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 

změnu údajů v záhlaví smlouvy. Zpracovatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů souhlas objednateli, jako správce údajů se zpracováním jeho 

osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností 

vyplývajících ze smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

 

10. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy 

České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech. Jeden obdrží zpracovatel, 3 (tři) 

stejnopisy obdrží objednatel. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají 

svobodně a vážně, že si obsah smlouvy přečetly a považují jej za určitý a srozumitelný 

a že jim jsou známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, 

na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

12. Seznam příloh, které jsou nedílnou součástí této smlouvy: 

 

Příloha Kontaktní údaje pracovišť, umístění a počty kontejnerů 

 

 

 

 

 V Praze dne 12. 5.2023 V Praze dne 12. 5.2023 
 
          

  Mgr. Eva Svěrčinová 

            RELIMEX, spol. s r.o. 

         Martin Reisinger – jednatel                                pověřená zastupováním ředitele 

  Krajské pobočky pro hl. m. Prahu 

 

   

 


